
 

 

 

 

 

 

 

プレスリリース［2021 年 10 月 1 日］               （計 3 枚） 

 

「町田市立小学校における重大事態に関する緊急声明」及び 

「町田市立小学校における重大事態に関する報道について」 

 

 

町田市教育委員会いじめ問題対策委員会から「町田市立小学校における重大事態調

査に関する緊急声明」が出されましたので、別紙のとおりお知らせします。 

また、このことを受けて、町田市教育委員会から「町田市立小学校における重大事

態に関する報道について」が出されましたので、別紙のとおりお知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ 本件に関するお問い合わせ先 

学校教育部指導課 課長 小池 TEL 042-724-2867 

町田市                         Press Release 

 

町田市広報課 TEL 042-724-2101 

 



町田市立小学校における重大事態調査に関する緊急声明 

 

 

２０２１年１０月１日 

 

町田市教育委員会いじめ問題対策委員会 

  委員長 嶋﨑 政男 

 

 

本件につきましては、現在、様々なメディアで報道がされているようですが、

このことにより、本件に関わった方々の人権が侵害されるといった影響がでる

ことを懸念しております。また、当時の学年の児童や当該校に通う児童への影響

を大変危惧しているところです。 

報道機関におかれては、本件に関わる方々への影響についても十分ご留意い

ただけるよう切にお願い申し上げます。 

 



２０２１年１０月１日 

 

 報道機関各位 

 

 

町田市教育委員会 

教育長 坂本 修一 

 

 

町田市立小学校における重大事態に関する報道について 

 

 

現在、本件について様々な報道がされておりますが、教育委員会では、遺書の

内容や関係行政機関への相談内容を把握しており、自死の原因は、いじめだけで

はない可能性もあると考えております。今後、引き続き、真相究明に向けた努力

をしてまいります。 

本日付で、現在調査を進めている教育委員会附属機関「町田市教育委員会いじ

め問題対策委員会」から出された緊急声明にもありますように、現在、報道によ

って、いじめを行ったと一方的に記載されている児童や、対応が不適切だったと

記載されている元校長の人権が侵害されるという大変危険な状態にあります。 

このままでは、本件に関わる、さらに多くの方々の人権侵害等の被害が出ること

が予想されます。 

報道機関の皆様におかれましては、本件の関係者の人権を侵害するような報

道は控えていただきますよう、お願いいたします。また、本件の関係者の人権に

対するより一層のご配慮をお願いいたします。 

 


	21.10.01 町田市立小学校における重大事態について
	いじめ問題対策委員会　緊急声明
	教育委員会　声明文

